
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
   5 сентября 2023 г.                                                                        № 15/63  

г. Ирбит 

Об определении места наблюдения и фото-, видеосъемки при 

подведении итогов голосования на дополнительных выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 

сентября 2023 года в процессе приема первых экземпляров протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования и иной 

избирательной документации 

 

В целях обеспечения принципа гласности в деятельности Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии при подведении 

итогов голосования (результатов выборов) на дополнительных выборах 

депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13, в процессе 

приема первых экземпляров протоколов участковых избирательных 

комиссий и иной избирательной документации, руководствуясь статьей 30 

Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 31 Избирательного кодекса 

Свердловской области, учитывая решение Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии от 05.09.2023 г. № 15/62 «Об 

организации работы Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии в дни голосования 9 и 10 сентября 2023 года, 

порядке доставки, приема и проверки избирательной документации об 

итогах голосования при проведении голосования по дополнительным 

выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Ирбитскому одномандатному избирательному округу № 13, 

назначенными на 10 сентября 2023 года», Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

 



1. Определить место наблюдения и фото-,видеосъемки хода работы 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии по 

подведению итогов голосования на дополнительных выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области 10 сентября 2023 года, а 

также хода приема первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования и иной избирательной 

документации, в зале заседаний администрации Городского округа «город 

Ирбит» Свердловской области, (г. Ирбит, ул. Революции, д. 16, 2 этаж) в 

зонах, обозначенных знаками «Место наблюдателей» и «Место для фото- и 

видеосъемки». 

2. Разместить настоящее решение на странице Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

секретаря Комиссии К.В. Третьякову. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной                                                      

комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

 

 

Секретарь 

Ирбитской городской  

территориальной избирательной                              

комиссии 

  

 

К.В. Третьякова 

 


